平成 22 年 9 月 19 日

さくらさくらさくらさくら会会会会個人情報保護宣言個人情報保護宣言個人情報保護宣言個人情報保護宣言

会員各位

石川県立看護大学同窓会

南堀 直之

拝啓

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は同窓会の運営に格別のご協力を賜りあ

りがとうございます。

さて、ご存知のとおり平成１７年４月より「個人情報保護法」が施行されました。一方、同窓会の運

営に当たっては、会員の個人情報の把握が欠かせない条件であり、折にふれ、その情報が活用されてい

ることもご存知のとおりであります。ただ、昨今、個人情報の漏洩が問題となるケースが増えており、

会員の皆さまにおかれましても、ご自身の個人情報がどのように取り扱われているかということについ

て、深い関心をお持ちになっていることも事実だろうと存じます。

つきましては、本同窓会といたしましては、会の円滑な運営を行うため、必要な範囲に限り、個人情

報をいままでどおり利用させていただきますが、その情報の取り扱いについては、下記のとおり慎重か

つ厳正に行ってまいる考えでありますので、従前どおり適時適切な情報をお寄せくださいますよう、お

願い申し上げます。

敬具

記

【個人情報の取り扱いについて】

１．ご提供いただいている個人情報は、以下の目的で使用いたします。

(１)同窓会が本来の目的とした活動をする場合、および必要と思われる作業を行うなど合法的な目的

に使用する場合。（同窓会報発行、総会通知、支部会通知、同期会通知、周年活動、同窓会費納

入依頼の発送および各種名簿の作成等）

(２)同窓会名簿への掲載

２．上記１の目的に使用する場合、氏名、フリガナ、郵便番号、現住所、電話番号、勤務先名（退職さ

れた場合、元の勤務先を含む）を利用させていただきます。

３．ご提供いただいている個人情報の内容は、同窓会関係者以外の第三者に開示、提供することはあり

ません。ただし、以下の場合は、例外として情報を開示できるものといたします。

・法令の規定による場合

・ご本人および公衆の生命、身体、健康、財産等の重大な利益を保護するために必要な場合

４．個人情報の開示・訂正・削除および正確性の確保について

個人情報は、原則としてご本人に限り、開示・訂正・削除、利用の停止を求めることができます。

なお、個人情報の正確性を確保するため、引っ越し、住居表示の変更などがあった場合は、同窓会

事務局へご連絡ください。

５．個人情報の安全管理について

個人情報を正確かつ最新の状態に保ち、不正アクセス・紛失・破壊・改竄・漏洩が無いよう厳正に

取り扱い、ご本人の同意を得た場合以外に個人情報の再提出を求めることはありません。

６．外部委託先の制限

同窓会会報および同窓会名簿の印刷・発送・データ処理を外部業者に委託する場合は、機密保持体

制の確立された業者に委託します。

７．個人情報の取り扱いに関するご意見

個人情報の取り扱いに関するご意見・ご要望がある場合は、お手数ながら同窓会事務局へ〒にてお

申し出ください。なお、ご連絡の無い場合は、本同窓会の「個人情報の取り扱い」について、同意

いただいたものとさせていただきます。

以上